Fundação Universidade Federal da Grande Dourados
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática

EDITAL PPGECMat Nº 16, DE 20 DE MARÇO DE 2024
Divulgação do resultado preliminar

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática

da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais

e conforme o EDITAL PPGECMat N. 11 DE 05 DE MARÇO DE 2024, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado preliminar para o Processo Seletivo para Aluno Especial

do PPGECMat - 2024.1

N. Matrícula Nome do Candidato Disciplina Situação da
inscrição

2024512000008 APARECIDA JEANNE PAZ
DE MATTOS

Pesquisas sobre o ensino de
ciências e matemática para a
educação infantil e anos
iniciais do ensino
fundamental

APROVADA

2024512000004 BEATRIZ VITORINO
RESENDE

Pesquisas sobre o ensino de
ciências e matemática para a
educação infantil e anos
iniciais do ensino
fundamental

APROVADA

2024512000003 BRAULIO SULZBACHER
DE SOUZA

Metodologias de ensino e de
aprendizagem

APROVADA

2024512000009 KLEISNE DA SILVA
BRAGA

Metodologias de ensino e de
aprendizagem

APROVADA

2024512000002 LEANDRO NASCIMENTO
DE ALMEIDA

Pesquisas sobre o ensino de
ciências e matemática para a
educação infantil e anos
iniciais do ensino
fundamental

APROVADA

2024512000006 PAULO MALLAN GOMES
DE ARAUJO

Metodologias de ensino e de
aprendizagem

APROVADA

2024512000001 TIAGO ANTONIO
PEREIRA BORGES

Metodologias de ensino e de
aprendizagem

APROVADA

2024512000010 WILLIAN MARTINS SILVA Pesquisas sobre o ensino de
ciências e matemática para a

APROVADA

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática
Endereço: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II | Caixa Postal: 364 | Cep: 79.804-970 Tel.: (67) 3410-2101

Fundação Universidade Federal da Grande Dourados
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática

educação infantil e anos
iniciais do ensino
fundamental

2. DIVULGAR que em 21/03 poderá ser interposto recurso por meio do sistema de

inscrição (https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao).

Prof. Dr. Fernando Cesar Ferreira

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática

Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Matemática
Endereço: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II | Caixa Postal: 364 | Cep: 79.804-970 Tel.: (67) 3410-2101

https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao

		2024-03-20T08:29:07-0300